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گفتوگو

مجریبرنامهعلمیپدافندغیرعاملدانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانشمالدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

دورههایحضوریمدرسهعالیمهارتیپدافندغیرعامل
ازتیرماهبرگزارمیشود

 روز آخر اردیبهشت ماه امسال بود که در دومین جلسه شورای تخصصی 

مدارس عالی مهارتی با راه اندازی مدارس عالی مهارتی دوخت، چرم 

و کفش و پدافند غیر عامل موافقت شد. اما چه شد که راه اندازی این 

مدارس به فکر مسئولان دانشگاه رسید؟ پس از آنکه طرح »پایش« در 

دانشگاه آزاد اسامی به عنوان یک سیاست در دستور کار قرار گرفت، 

فعالیت های دانشگاهی، پژوهشی و آموزشی نیز هرکدام براساس 

آمایش سرزمینی، ساختار بومی منطقه ای، ویژگی خاص واحد به عنوان 

ماموریتی برای حل  مساله وارد فاز اجرایی شدند. 29 اردیبهشت ماه 

سال 97 بود که ماموریت ویژه علمی پدافند غیرعامل به واحد تهران 

شمال  سپرده شد و در همین راستا بعد از انعقاد تفاهمنامه مشترک بین 

واحد تهران شمال  و سازمان پدافند غیرعامل کشور، عمده فعالیت های 

تخصصی و علمی ذیل آن پیگیری شد. از جمله اقدامات در راستای این 

ماموریت، راه اندازی مدرسه عالی مهارتی پدافند غیرعامل است که ذیل 

معاونت مهارت های عمومی و سما، سال گذشته راه اندازی شد. حالا 

واحد تهران شمال  و مدرسه عالی مهارتی پدافند غیرعامل با بهره گیری 

از اساتید باتجربه و درنظر گرفتن شرایط روز سیاسی و اقتصادی و نیز 

تجهیز مجموعه سخت افزاری، نرم افزاری و امکانات آموزشی مطلوب، 

تاش دارند تا باعث ارتقای آموزش ها شوند. مدرسه عالی مهارت 

پدافند غیر عامل با هدف ارائه آموزش های کاربردی به جامعه هدف و 

مخاطبان خود که مدیران، معاونان و کارشناسان سازمان های اجرایی 

دولتی و غیردولتی و دانشجویان حوزه های مختلف را شامل می شود، 

فعالیت خود را آغاز کرده و آموزش های لازم مهارتی و تخصصی را براساس 

سرفصل و استانداردهای سازمان پدافند ارائه می کند. حالا قرار است 

این مدرسه از ظرفیت 400 واحد دانشگاه آزاد اسامی در سراسر کشور 

بهره کافی را برده و با توسعه آموزش های تحت وب گذاره های پدافند 

غیرعامل را در کشور پوشش دهد. 

لاله فرهنگ متین، مجری برنامه علمی پدافند غیرعامل دانشگاه آزاد 

اسامی واحد تهران شمال  در گفت وگو با »فرهیختگان« از اهداف راه اندازی 

این مدرسه سخن می گوید. به گفته او هدف اصلی از راه اندازی مدرسه 

عالی مهارتی پدافند غیرعامل، پیاده سازی ضوابط و اصول پدافند غیرعامل 

و مصون سازی کشور در برابر تهدیدات عامدانه، فرهنگ سازی اصولی و 

ارائه آموزش های هدفمند در سطح جامعه است. 

او توضیح داد: »این آموزش ها در سطوح مختلف تعریف شده که آموزش 

عمومی  در قالب فرهنگ سازی عمومی ، آموزش فنی تخصصی، آموزش های 

عرضی کارشناسان، مدیران و... از جمله آنهاست.« 

مجری برنامه علمی پدافند غیرعامل دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران 

شمال  معتقد است یکی از خلأهای آموزشی، آموزش پدافند غیر عامل 

در سطح دانشگاه هاست. او در این باره گفت: »جامعه دانشگاهی، یکی 

از اثرگذارترین گروه های اجتماعی و نیازمند آموزش مناسب در حوزه 

پدافند غیرعامل است به طوری که ادبیات پدافند غیر عامل ادبیات رایج 

جامعه شود.« 

او ادامه داد: »آشنایی متخصصان و افزایش توان مهارتی و تخصصی 

نیروهای متخصص و ماهر با اصول و مفاهیم پدافند غیر عامل، ارتقای 

سطح تاب آوری و روحیه مقاومت براساس اصول پدافند غیرعامل در آنها، 

آموزش عمومی و ترویج اهداف سازمان در آحاد جامعه از اهداف اصلی 

مدرسه عالی پدافند غیرعامل و از ضروریات است.« 

 متین در ادامه تاکید کرد: »همچنین با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری 

در نگاه علمی، دانشگاهی، تحقیقاتی، روزآمد و دقیق و همه جانبه به پدافند 

غیرعامل به عنوان یک اصل همیشگی و مستمر، ضرورت آموزش پدافند 

غیرعامل از بستر دانشگاه امری لازم و ضروری است. مدرسه عالی مهارتی 

پدافند غیرعامل واحد تهران شمال  درخصوص آموزش و مهارت افزایی 

پتانسیل مطلوبی در این راستا دارد.« 

مجری برنامه علمی پدافند غیرعامل دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران 

شمال  در پاسخ به این سوال که اصا چرا راه اندازی این مدرسه به واحد 

تهران شمال  سپرده شد، توضیح داد: »از سال 1397 از طرف دانشگاه 

آزاد اسامی استان تهران، برنامه و ماموریت علمی واحد تهران شمال 

پدافند غیرعامل مصوب شد. بعد از انعقاد تفاهمنامه مشترک بین واحد 

تهران شمال و سازمان پدافند غیرعامل کشور در دی ماه 1397، عمده 

فعالیت های تخصصی و علمی واحد ذیل محور پدافند غیرعامل پیگیری 

می شود. از جمله اقدامات در راستای این ماموریت مهم علمی، راه اندازی 

مدرسه عالی مهارتی پدافند غیرعامل است.« 

به گفته او این مدرسه عالی با هدف آموزش های پدافند غیرعامل و 

فرهنگ سازی اصول پدافندی در سطح جامعه، ذیل معاونت فنی و مهارتی 

سما در دانشگاه آزاد اسامی در ابتدای سال 1398راه اندازی شد. 

متین در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص اقداماتی که تاکنون 

در این مدرسه انجام شده است نیز صحبت به میان آورد و اظهار کرد: 

»یکی از اولین  اقدامات درخصوص راه اندازی مدرسه عالی، تدوین طرح 

توجیهی آموزشی و مالی مدرسه عالی و مکاتبه با معاونت فنی و مهارتی 

سما در دانشگاه آزاد اسامی و اخذ مجوز بود. در مرحله دیگر نشست های 

متعدد ذیل معاونت آموزش و معاونت فرهنگی در سازمان پدافند غیرعامل 

برای تدوین نقشه راه همکاری مشترک با واحد تهران شمال برگزار شده  و 

سطوح مختلف آموزش و نحوه همکاری مدرسان و برای تولید سرفصل های 

آموزشی مشخص شد.« 

او در ادامه تصریح کرد: »سپس فضای فیزیکی و تجهیزات مورد نیاز برای 

شروع به کار رسمی مدرسه عالی فراهم شد و در مرحله آخر مخاطبان 

دوره های اول شروع به فعالیت رسمی مدرسه عالی پدافند غیرعامل ذیل 

کارگاه های تربیت مربی در حوزه شیمیایی، زیستی و... مشخص شدند.« 

مجری برنامه علمی پدافند غیرعامل دانشگاه آزاد اسامی واحد 

تهران شمال در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه این مدرسه چه 

زمانی شروع به کار خواهد کرد و قرار است چه تعداد دانش آموخته 

جذب شوند، گفت: »مقرر بود افتتاحیه مدرسه در اسفند ماه 98 باشد 

و با شیوع کرونا و تعطیلی آموزش های حضوری در راه اندازی رسمی 

آن وقفه ایجاد شد. در حال حاضر با توجه به زیرساخت های موجود 

واحد الکترونیک در آموزش مجازی و سامانه دان، مدرسه عالی برای 

فعال سازی حداکثری از این ظرفیت در دوران فاصله گذاری اجتماعی 

به دلیل شیوع کرونا بهره مند خواهد شد.«

 

   دورههایحضوریازتیرماهآغازمیشود

او ادامه داد: »همچنین دوره های حضوری با رعایت فاصله گذاری از 

تیر ماه 1399 برگزار خواهد شد. تهدیدات شیمیایی از جنبه ایمنی و 

امنیت ذیل قرارگاه شیمیایی پدافند غیرعامل است و با توجه به وجود 

آزمایشگاه تخصصی مرکزی در واحد تهران شمال و همچنین در برخی از 

واحدهای دانشگاهی، متخصصان و کارشناسان آزمایشگاهی و اساتید و 

دانشجویان عاقه مند این حوزه می توانند مخاطبان آموزش های عمومی 

و تخصصی- مهارتی در حوزه پدافند شیمیایی باشند. سایر حوزه ها مثل 

پدافند زیستی، سایبری، شهر هوشمند و... نیز به  همین ترتیب از اهمیت 

موضوعی بالایی برخوردار هستند.«

 

   حضوراستادانخبرهدرمدرسهعالیمهارتیپدافندغیرعامل

متین درخصوص استادانی که در این مدرسه حضور خواهند داشت، اظهار 

کرد: »مدرسان و مربیان تخصصی این مرکز از اساتید خبره در این حوزه 

از سازمان پدافند غیرعامل کشور و همچنین واحد تهران شمال و سایر 

دانشگاه ها و مراکز علمی مرتبط می باشند.« 

به گفته او محورهای کلی آموزش شامل: پدافند سایبری، پدافند زیستی، 

پدافند اقتصادی، پدافند مردم محور )مردم داری، مردم یاری و مردم بانی(، 

پدافند فرهنگی، پدافند شیمیایی، پدافند پرتویی، پدافند فنی مهندسی، 

پدافند کالبدی و امور زیربنایی و دروس موردی تخصصی )مدیریت بحران، 

الکترومغناطیس، تهدیدات، سناریو نویسی، ارزیابی ریسک، نفت، گاز، 

پتروشیمی، انرژی و...( هستند. 

مجری برنامه علمی پدافند غیرعامل دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران شمال 

اضافه کرد: » فعالیت های آموزشی مدرسه عالی مهارتی پدافند غیر عامل 

به صورت دوره های حضوری در یکی از ساختمان های واحد تهران شمال 

واقع در میدان هروی خیابان مکران جنوبی انجام می پذیرد.« 

او در پاسخ به این سوال که چه مدرکی به دانش آموختگان ارائه می شود، 

گفت: »در پایان دوره های آموزشی و مهارتی گواهی های معتبر مربیگری 

و... به دانش آموختگان اهدا خواهد شد.« 

دانشگاهدانشگاه

نیمکتخبر

تاکیدروحانیبربرنامهریزیبرایسازگارینظامآموزشعالیباکرونا

حسن روحانی در گفت وگو با منصور غامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به تعطیات 

اجباری پیش آمده در فعالیت دانشگاه ها در ماه های اخیر، به وزیر علوم دستور داد برنامه ریزی های 

علمی و آموزشی برای دانشجویان به گونه ای صورت گیرد که عقب افتادگی های ناشی از تعطیات 

دانشگاه ها در ایام اخیر جبران و از لطمه درسی به آنها جلوگیری شود.  رئیس جمهوری دستور 

داد با همکاری مسئولان کمیته های بهداشتی و آموزشی ستاد ملی مقابله با کرونا، بهره گیری از 

تجارب موفق سایر کشورها و دانشگاه های خارج از کشور و با تکیه بر زیرساخت های مطلوب و 

فراگیر ارتباطی موجود، وقفه پیش آمده در نظام آموزش عالی در ایام شیوع کرونا به نحو قابل قبولی 

جبران شود.  وی با بیان اینکه باید الگوها و دستورالعمل های زندگی سازگار با کرونا را به شکلی 

طراحی و عملی کنیم که ضمن فراهم آمدن امکان فعالیت روزانه، سامت مردم نیز به شکل 

مطلوب تامین شود، اظهار کرد: »در زمینه آموزش نیز باید عاوه بر استفاده از امکانات ارتباطات 

برخط، دستورالعمل های بهداشتی لازم تهیه و تصویب شده باشد تا درصورت ضرورت برگزاری 

کاس های تدریس در مراکز آموزشی، امکان برگزاری ایمن کاس های درس حضوری فراهم باشد.« 

۲میلیونقطعهملزوماتپزشکیدرمراکزفنیوحرفهایتولیدشد

ابراهیم صالحی عمران در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: »از زمان شیوع ویروس کرونا 

در کشور دانشگاه فنی وحرفه ای با تمام توان و امکانات مراکز خود در سراسر کشور 

به خط تولید لوازم بهداشتی و ملزومات پزشکی پرداخت و از بازه زمانی ۵ اسفندماه 

سال 98 تا 31 فروردین ماه 99، دو میلیون و 200 هزار ملزومات پزشکی و بهداشتی 

در مراکز فنی وحرفه ای تولید شد.« رئیس دانشگاه فنی وحرفه ای به سایر فعالیت های 

مراکز فنی وحرفه ای اشاره کرد و یادآور شد: »طراحی و ساخت نمونه تصفیه هوای 

محیط های بیمارستان و نانو فیلتراسیون، تولید مواد ضدعفونی کننده، طراحی و تولید 

نمونه نیمه صنعتی تونل ضدعفونی کننده همراه، طراحی نمونه اولیه سیستم های 

ضدعفونی کننده نانو شوینده با نانو سیال، تولید ماسک استاندارد بهداشتی، تولید 

گان جراحی، لباس محافظت پزشکی، پاپوش پرستاری، لباس ایزوله بیمارستانی، 

روتختی و روبالشتی بیمارستانی، ساق و کاه بیمارستانی و دستکش بهداشتی ازجمله 

سایر فعالیت های مراکز فنی وحرفه ای در پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا بود.«

بیشاز۳۱هزارنفردردورههایکاردانینظامجدیدثبتنامکردند

فاطمه زرین آمیزی، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور در گفت وگو با خبرگزاری 

دانشجو گفت: »ثبت نام و انتخاب رشته آزمون دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه 

فنی وحرفه ای و موسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال 1399 که از 11 

خرداد 99 آغاز شده است تا پایان امروز یکشنبه 18 خردادماه ادامه دارد و متقاضیان 

می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش در این دوره ها ثبت نام کنند.« زرین آمیزی با 

بیان اینکه تا روز گذشته 17 خردادماه 31 هزار و 484 نفر در این دوره ها ثبت نام کردند، 

افزود: »ثبت نام منحصرا به صورت اینترنتی انجام می شود و داوطلبان متقاضی ثبت نام که 

دارای شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته 

هستند می توانند در آزمون مذکور ثبت نام کنند.«  سخنگوی سازمان سنجش ظرفیت 

کل دوره های کاردانی نظام جدید را 2۵2 هزار و 48۵ نفر در ۶ هزار و 4۶9 رشته محل 

دانست و اظهار داشت: »ظرفیت رشته های بدون آزمون 100 هزار و 9۵۶ نفر در 272۶ 

رشته محل و ظرفیت رشته های با آزمون 1۵1 هزار و ۵29 نفر در 3743 رشته محل است.« 

اجارهبهایخوابگاههابراساسمدتزماناستفادهمحاسبهمیشود

الیاس منیری روز شنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 

»هیچ دانشگاهی چنین قانونی نداشته و نمی گذارد.«  وی 

با بیان اینکه دانشگاه ها خارج از چارچوب اباغیه صندوق 

رفاه دانشجویان نمی توانند عمل کنند، تاکید کرد: »قوانین 

اجاره بهای خوابگاه ها را صندوق رفاه دانشجویان تعیین 

می کند که میزان اجاره بها و قوانین آن پیش از این اباغ 

شده است.«  معاون دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان 

درمورد نحوه محاسبه میزان اجاره بهای خوابگاه ها از امروز، 

گفت: »اجاره بهای خوابگاه ها به میزان مدتی که دانشجویان 

از آن استفاده می کنند، محاسبه خواهد شد.«  منیری افزود: 

»صندوق رفاه دانشجویان برای مدتی که دانشجویان از خوابگاه 

استفاده نکرده اند، هیچ مبلغی محاسبه نمی کند.« 

۴۵۰شرکتفناورکمکحالکادردرمانشدند

مهدی کشمیری، قائم مقام معاون پژوهش و فناوری در امور فناوری درخصوص عملکرد شرکت ها و واحدهای فناور ناشی از 

شیوع کرونا در کشور، به خبرنگار مهر گفت: »از حدود 4۵0 شرکت فعال در زمینه مقابله با کرونا، بیش از دوسوم آنها تا پیش از 

بحران کرونا، اساسا هیچ فعالیت یا تولید محصولی در زمینه های مرتبط با آن نداشتند، اما پس از آن به سرعت خطوط تولید خود 

را تغییر دادند و این نکته بسیار مهمی است. در عین حال، حداقل 1۵0 شرکت از این 4۵0 شرکت، در بخش های مختلف اعم 

از مواد ضدعفونی کننده، اقام پوششی و حفاظتی، تجهیزات و دارو فعالیت داشته اند.«  وی افزود: »این فعالیت ها در زمینه های 

مختلف تجهیز و درمان بوده که شامل توانایی تولید حدود یک میلیون ماسک در روز، 1/۵میلیون لیتر مواد ضدعفونی کننده 

در روز، تولید ونتیاتور، مخازن اکسیژن، دماسنج های غیرتماسی، لباس های حفاظتی و کیت های تشخیص می شود.«  

کشمیری تولید انواع دستگاه های مکانیزه و نیمه مکانیزه عفونت زدایی از محیط های جمعی و کاری، افزایش بیش از ۶ برابری 

تولید ونتیاتورهای بیمارستانی و تولید ونتیاتورهای شخصی و خانگی و تولید تب سنج های غیرتماسی را از دیگر اقدامات 

فناوران عنوان کرد.  مدیرکل دفتر برنامه ریزی امور فناوری وزارت علوم در ادامه خاطرنشان کرد: »پارک علم وفناوری قزوین و 

سپس پارک علم وفناوری گلستان بیشترین تولید مواد ضدعفونی کننده، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان بیشترین تولید 

ماسک و پارک صنعتی شریف بیشترین تعداد شرکت های تجهیزاتی را در میان 400 شرکت فعال به خود اختصاص داده اند.«

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

ثبتنامآزموندانشنامهدندانپزشکیآغازشد

آزمون کتبی گواهینامه/ دانشنامه رشته های تخصصی دندانپزشکی در سال 99 

روز دوشنبه 21 مهرماه 99 و آزمون شفاهی در روزهای سه شنبه تا پنجشنبه 22 تا 

24 مهرماه 99 برگزار می شود.  داوطلبان واجد شرایط که دوره دستیاری را طبق 

مقررات به پایان رسانده اند، تا ساعت 24 روز جمعه 23 خرداد می توانند به صورت 

www.sanjeshp. اینترنتی و ازطریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی

ir  نسبت به ثبت نام اقدام کنند.  داوطلبان همزمان ملزم به ثبت نام ازطریق سامانه 

obligat.behdasht.gov. توزیع نیروی انسانی، تعهدات و خدمات قانونی به نشانی

ir نیز هستند.  مدارک لازم برای ثبت نام اینترنتی شامل تصویر اسکن شده از عکس 

3×4 رنگی داوطلب، تکمیل فرم ثبت نام اینترنتی است. مدارک لازم برای ثبت نام 

دانش آموختگان خارج از کشور شامل تصویر اسکن شده از عکس 3×4 رنگی داوطلب، 

تصویر اسکن شده از معرفی نامه مرکز خدمات آموزشی جهت شرکت در آزمون، تصویر 

اسکن شده از صفحات اول و دوم شناسنامه و تکمیل فرم ثبت نام اینترنتی است. 

بازگشت به دانشگاه؛ 100 روز بعد
سارا طاهری
روزنامهنگار

»فرهیختگان«درنخستینروزبازگشاییدانشگاههاپسازتعطیلاتکروناییآخرینوضعیتبرگزاریکلاسهاوامتحاناترابررسیکرد

بعد  که  بود  شته  گذ روز 

به سه  نزدیک  از گذشت 

ماه از سال 99 بالاخره 

دانشجویان اجازه پیدا کردند 

به صورت حضوری به دانشگاه هایشان بروند و براساس اعام ستاد ملی مقابله با 

کرونا برگزاری کاس ها نیز از حالت آناین خارج شده و حالا دانشگاه ها اختیار 

دارند تا بتوانند کاس های دروس نظری را هم به صورت حضوری برگزار کنند؛ 

مساله مهمی که در عمل آن طور که باید ازسوی مسئولان دانشگاهی با اقبال 

روبه رو نشد و براساس اعام دانشگاه ها اکثر آنها همچنان شیوه غیرحضوری را 

به حضور دانشجویان ترجیح می دهند. به عبارت دیگر به نظر می رسد دانشگاه ها 

تمایل دارند به هرنحوی شده این ترم را به صورت برخط تمام کنند تا شاید ترم 

آینده، کرونا دست از سر کاس های درس و خوابگاه بردارد و دانشجویان و 

بالطبع اساتید با خیال راحت بتوانند در فضای آکادمیک کشور به فعالیت 

بپردازند. نکته جالب اینجاست که برخی از دانشگاه ها نه تنها حاضر نیستند 

به خاطر شدت دوباره بیماری کرونا، کاس هایشان را در همین مدت زمان 

باقیمانده به صورت حضوری برگزار کنند، بلکه عزم شان برای برگزاری آناین 

امتحانات نیز جزم است و قصد ندارند تحت هیچ شرایطی همانند گذشته 

میزبان دانشجویان شان باشند. 

از  به ویژه آن دسته  برای دانشجویان تحصیات تکمیلی  راه  این حال  با 

دانشجویانی که این ترم، ترم آخرشان به شمار می رود و باید از پایان نامه و 

رساله شان دفاع کنند یا واحدهای باقیمانده شان را بگذرانند، هموارتر شده و 

حالا به راحتی می توانند به دانشگاه محل تحصیل خود بروند. از سوی دیگر 

بسیاری از دانشگاه ها امکان استفاده از خوابگاه هایشان را برای دانشجویان 

تحصیات تکمیلی در چارچوب ضوابط خاص فراهم کرده اند. در این میان البته 

هستند دانشگاه هایی که به صورت کامل به حالت عادی برگشته اند و عاوه بر 

بازگشایی خوابگاه ها، امتحانات شان را نیز به صورت حضوری برگزار می کنند، 

به طوری که شاید بتوان گفت می خواهند دانشجویان را برای ترم آتی تحصیلی 

و حضور فیزیکی شان سر کاس های دروس نظری آماده کنند. 

هفته گذشته در گزارشی با عنوان »پایان مبهم ترم دانشگاه های دولتی« به 

چگونگی برگزاری امتحانات در 13 دانشگاه بزرگ کشور پرداختیم و به رغم 

اینکه در آن زمان وضعیت امتحانات در برخی دانشگاه ها همچنان مشخص 

نشده بود، اما از همان زمان تاکنون اکثر معاونان آموزشی دانشگاه ها از 

احتمال برگزاری امتحانات به صورت غیرحضوری صحبت می کردند و امروز 

نیز که نزدیک به دو هفته به شروع امتحانات باقی مانده، اکثر دانشگاه ها بار 

دیگر بر آن تاکید کرده اند. 

     تداومکلاسهایغیرحضوریدانشگاهخواجهنصیر

دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی یکی از دانشگاه هایی است که به رغم 

بازگشایی دانشگاه ها اما تصمیمی برای تغییر روند برگزاری کاس هایش ندارد 

و دانشجویان باید کاس های نظری را به صورت غیرحضوری به اتمام برسانند. 

آن طور که مدیر روابط عمومی این دانشگاه به »فرهیختگان« گفته است، الزامی 

برای حضور دانشجویان در دانشکده ها وجود ندارد، با این حال دانشجویان 

تحصیات تکمیلی برای انجام کارهایی که نیاز به آزمایشگاه داشته یا برای 

ارتباط با اساتید می توانند به دانشگاه مراجعه کنند. 

به گفته او، دانشجویانی که پیش تر در طرح غربالگری شرکت کرده اند و استاد 

راهنمایشان نیز اجازه حضور آنها در دانشگاه را داده اند ، می توانند برای انجام 

کارهایشان به دانشگاه مراجعه کنند. همچنین امتحانات این دانشگاه نیز طبق 

اعام قبلی به صورت غیرحضوری برگزار می شود و براساس تقویم آموزشی، 

قرار است امتحانات از هفتم تیرماه شروع و تا 23 همان ادامه داشته باشد؛ 

با این حال تاکید مسئولان این دانشگاه بر ارزشیابی اساتید است که باید تا 

30 خرداد انجام دهند و طبق اطاعیه دانشگاه دانشکده ها باید به گونه ای 

برنامه ریزی کنند تا نهایتا تا 22 تیرماه و پیش از پایان امتحانات، نمرات مربوط 

به ارزشیابی ها در سامانه دانشگاه به ثبت برسد. 

همچنین در بخشی از اطاعیه این دانشگاه آمده است: »در شرایط جاری و 

یکی دو ماه آینده و باتوجه به پروتکل های بهداشتی، امکان سرویس دهی به 

دانشجویان کارشناسی در دانشگاه وجود ندارد و حداکثر به حدود یک چهارم 

دانشجویان کارشناسی ارشد غیربومی می توان خدمات خوابگاهی ارائه کرد.«

     کلاسهایحضوری

تنهابرایدانشجویاندکتریتربیتمدرس

دانشگاه تربیت مدرس نیز برای دروس نظری همچنان شیوه غیرحضوری را 

دنبال خواهد کرد و تنها قرار است کاس های عملی خود را به صورت حضوری 

و فشرده و در بازه زمانی حداکثر سه هفته ای برگزار کند و بر همین اساس این 

کاس ها از روز گذشته آغاز شده و تا پنجم تیرماه ادامه خواهد داشت و نکته 

قابل توجه اینجاست که تنها دانشجویان دکتری می توانند در این کاس ها 

حضور پیدا کنند. 

این دانشگاه امکان استفاده از خوابگاه را برای دانشجویانی که باید در 

کاس های عملی شرکت کنند، فراهم کرده است، اما طبق اطاعیه این 

دانشگاه »دانشجویان پس از اتمام دوره برگزاری کاس های عملی تا تاریخ 

پنجم تیرماه لازم است بافاصله خوابگاه را تخلیه کرده و به شهر محل سکونت 

خود بازگردند. همچنین دانشجویانی که به دلایل پزشکی، مخاطرات ناشی 

از ابتا یا احتمال آلودگی به ویروس و سایر دلایل موجه، امکان حضور در 

کاس های عملی را ندارند، می توانند حداکثر تا پایان خرداد 1399 نسبت به 

ثبت درخواست حذف دروس عملی نیمسال جاری پس از تایید استاد درس، 

گروه آموزشی و معاون آموزشی دانشکده اقدام کنند.« 

همچنین مسئولان این دانشگاه در نظر دارند بعد از پایان کاس های عملی برای 

دانشجویان دکتری، اقدام به برگزاری کاس ها در مقطع کارشناسی ارشد کنند. 

     امتحاناتبرخط؛اولویتاصلیشهیدبهشتیها

دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی نیز طبق اعام مسئولان این دانشگاه باید 

به صورت غیرحضوری در امتحانات شرکت کنند؛ با این حال اگر همه دانشجویان 

یک کاس خواهان برگزاری امتحانات به صورت حضوری باشند؛ با تایید استاد 

درس و موافقت شورای واحد، امکان چنین کاری با رعایت پروتکل های بهداشتی 

فراهم خواهد شد و دانشگاه منعی از این بابت نخواهد داشت. از سوی دیگر، 

باتوجه به اینکه دانشگاه ها در هفته شانزدهم بازگشایی شده، عما کاس های 

نظری این دانشگاه تا پایان ترم به صورت برخط دایر می شود. 

دانشجویان غیرایرانی این دانشگاه هم باید همانند دانشجویان ایرانی در 

امتحانات شرکت کنند و امتحانات نیز به صورت شفاهی یا کتبی خواهد بود 

و براساس اعام دانشگاه، اساتید می توانند از سامانه آموزشی غیرحضوری 

برخط و سامانه درس افزار استفاده کنند. 

     کلاسهایحضوریتنهابرایدانشجویانترمآخر

دانشگاهعلومپزشکیشهیدبهشتی

دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی از روز گذشته آموزش حضوری خود را شروع 

کرده است و آن طور که محمدمهدی صدوقی، معاون آموزشی این دانشگاه 

اعام کرده، دانشگاه در هفته اول یا دوم پذیرای دانشجویان مقطع دکتری، 

کارشناسی ارشد و کارشناسی که ترم آخر و ماقبل آخر هستند، خواهد بود و عمده 

دانشجویان باید همچنان به صورت غیرحضوری در کاس های درس حضور پیدا 

کنند و قرار نیست کاس دروس عملی دانشجویان ترم اول تا سوم نیز برگزار 

شود و طی دو ماه آینده درباره نحوه ارائه این دروس تصمیم گیری خواهد شد. 

نکته جالب درباره این دانشگاه، وضعیت متفاوت دانشکده های آن است؛ چراکه 

به گفته این مقام مسئول، باتوجه به شرایط متفاوت دانشکده ها، اختیارات لازم 

به روسای آنها برای تصمیم گیری مقطعی داده شده است. در این میان اما تنها 

دانشجویان سال آخر دانشکده دندانپزشکی از هفته دوم بازگشایی دانشگاه ها 

امکان حضور خواهند داشت. 

از سوی دیگر صدوقی از برگزاری غیرحضوری امتحانات صحبت کرده و گفته 

است: »باتوجه به مشکاتی مانند قطعی اینترنت و مواردی از این دست که 

ممکن است در حین برگزاری آزمون برای دانشجویان اتفاق بیفتد، در شورای 

آموزشی دانشگاه این تصمیم گرفته شد که چنانچه برای گروه یا دانشکده ای 

مشکاتی در حین برگزاری آزمون الکترونیک پیش آمد، امکان برگزاری آزمون 

مجدد فراهم شود. آزمون مجدد می تواند به صورت الکترونیک یا حضوری انجام 

شود، زیرا ممکن است تعداد کمی دچار این مشکات شوند.«

آن طور که معاون آموزشی این دانشگاه گفته، ترم جاری در دانشگاه علوم پزشکی 

شهیدبهشتی پایان تیر به اتمام رسیده و براساس زمان بندی 1۵مردادماه نیز 

آخرین روز امتحانات خواهد بود؛ با این حال متناسب با شرایط هر دانشکده، 

ممکن است این زمان متفاوت باشد و ترم تحصیلی در بعضی دانشکده ها مانند 

دندانپزشکی بیشتر طول کشیده و حتی به پایان مرداد و آخر شهریورماه برسد. 

     دانشگاهصنعتیشریف

ترمرابهصورتغیرحضوریبهپایانمیرساند

داوود رشتچیان، معاون آموزشی دانشگاه صنعتی شریف نیز در گفت وگو با 

»فرهیختگان« با تاکید بر اینکه تمام کاس های نظری مان به اتمام رسیده و 

حتی کاس های جبرانی نیز به صورت آناین برگزار شده است، گفت: »تصمیم 

دانشگاه بر برگزاری غیرحضوری امتحانات برای تمامی مقاطع تحصیلی است و 

حتی جلسات دفاع از پایان نامه ها هم به شکل برخط برگزار می شود و عما نیازی 

به حضور دانشجویان در شرایط فعلی نیست و طبیعی است که خوابگاه ها نیز 

بازگشایی نخواهند شد.«  او ادامه داد: »قبل از بازگشایی دانشگاه ها، دروسی 

که نیاز به آزمایشگاه و کارگاه داشتند، به صورت ترکیبی از شیوه حضوری و 

آناین دنبال می شد که تصمیم بر آن شده تا همین شیوه ادامه داشته باشد و 

طبیعی است که صرفا دانشجویان تحصیات تکمیلی می توانند از آزمایشگاه ها 

و کارگاه ها استفاده کنند.« 

     برگزاریغیرحضوریامتحاناتعلموصنعت

دانشجویان  از  بسیاری  همانند  باید  نیز  علم وصنعتی  دانشجویان 

دانشگاه های بزرگ کشور به صورت غیرحضوری امتحان بدهند و این مهم 

شامل حال تمام دانشجویان اعم از روزانه، نوبت دوم، پردیس و مجازی 

می شود و نکته جالب اینجاست که تقریبا تمام کاس های دروس نظری 

این دانشگاه تمام شده است. 

     انتخابشیوهآنلاینوحضوری

راهکاردانشگاهخوارزمیبرایاتمامترم

دانشگاه خوارزمی هم با صدور اطاعیه ای از تداوم برگزاری کاس ها به صورت 

غیرحضوری خبر داده است و حضور در دانشگاه را صرفا برای دانشجویانی که 

در این ترم، باید برای دفاع از پایان نامه اقدام کنند، مجاز اعام کرده است. 

همچنین این دانشگاه پیش تر اعام کرده بود برگزاری امتحانات را به صورت 

حضوری و غیرحضوری انجام می دهد و زمان شروع امتحانات نیز از 14 تیرماه 

خواهد بود و تا 2۵ همان ماه ادامه خواهد داشت. 

     ترمباتداومکلاسهایغیرحضوریتماممیشود

یوسف شاقول، معاون آموزشی و تحصیات تکمیلی دانشگاه اصفهان با 

تاکید بر اینکه کاس های این ترم به صورت غیرحضوری تمام خواهد شد، 

گفت: »در حال برنامه ریزی هستیم تا بعد از امتحانات نیز کاس های 

درس های عملی به صورت فشرده برگزار شود و به اساتید نیز توصیه 

کرده ایم که ارزیابی هایشان را به صورت غیرحضوری انجام دهند و تنها در 

موارد ضروری برگزاری امتحانات تحت چارچوب پروتکل های بهداشتی 

قابل بررسی خواهد بود.« 

او با بیان اینکه امتحانات از ۵ تیر ماه برگزار خواهد شد، ادامه داد: »درحال حاضر 

کمتر از ۵ درصد از دانشجویان در دانشگاه حضور دارند و آنها نیز به هیچ عنوان 

در کاس ها حضور ندارند، بلکه برای پیگیری برخی امور که دیگر امکان انجام 

آنها به صورت آناین وجود ندارد به دانشگاه مراجعه می کنند و حتی توصیه مان 

نیز به دانشجویان این است که تا حد ممکن از مراجعه حضوری پرهیز کنند، 

اما از آنجایی که برخی در آستانه فارغ التحصیلی هستند ناچارند برای برخی 

امور به دانشگاه بیایند.« 

شاقول تصریح کرد: »قطعا حضور دانشجویان به دانشگاه ممنوع نیست، اما 

قطعا برنامه ریزی هایمان به گونه ای خواهد بود که حضور دانشجویان برای انجام 

کارهایشان، حداکثر بیشتر از 20 درصد از جمعیت کل دانشجویان نشود و 

خوابگاه دانشگاه نیز تا امروز بازگشایی نشده است و در حال برنامه ریزی هستیم 

تا تنها دانشجویانی که در آستانه فارغ التحصیلی بوده و نیاز به کار عملی و 

آزمایشگاهی دارند به صورت محدود بازگشایی شود و آن هم به این صورت که در 

هر اتاق یک دانشجو امکان اسکان خواهد داشت و حضورش نیز محدود است.« 

معاون آموزشی دانشگاه اصفهان اظهار داشت: »از آنجایی که ستاد ملی 

مقابله با کرونا، اجازه برگزاری کاس ها را داده است، از لحاظ قانونی 

می توانیم از دانشجویان درخواست کنیم تا در کاس های عملی شرکت 

کنند، اما بنا داریم تا کاس های دروس عملی را نیز بعد از برگزاری امتحانات 

و به صورت فشرده برگزار کنیم تا در مدت زمان کمتری بتوانیم این کاس ها 

را نیز به پایان برسانیم.« 

شاقول بیان داشت: »در نظر داریم تا بخش عملی این ترم را طی دو هفته 

به پایان برسانیم و قطعا در زمان مقرر، به گونه ای برنامه ریزی خواهیم کرد 

تا تراکم دانشجویان در کاس های عملی بسیار پایین باشد و در کنار آن 

بحث گندزدایی از محل آزمایشگاه ها و کارگاه ها را نیز به صورت مداوم 

خواهیم داشت؛ با این حال باید به این مساله توجه شود که اولویت مان 

برای حضور دانشجویان در کاس های عملی نیز مربوط به دانشجویانی 

است که در حال فارغ التحصیلی هستند؛ به عبارت دیگر دانشجویانی که 

برای فارغ التحصیلی معطل گذراندن دروس عملی این ترم هستند، در 

اولویت اصلی حضور در کاس های درس قرار دارند و این طور نیست که 

این کاس ها نیز برای همه دانشجویان باشد.« 

     خوابگاهدانشگاهامیرکبیربرایامتحاناتبستهخواهدبود

سیدمحمدحسین کریمیان، معاون آموزشی دانشگاه امیرکبیر با تاکید بر اینکه 

عما کاس هایمان تمام شده است، گفت: »به همین دلیل عما کاسی در 

دانشگاه دایر نمی شود و در اصل هیچ دانشجویی بعد از بازگشایی دانشگاه ها 

به دانشگاه امیرکبیر بازنگشته  است و از طرف دیگر خوابگاه هایمان نیز تعطیل 

هستند و هیچ دانشجویی امکان استفاده از خوابگاه را ندارد.« 

او افزود: »مساله قابل توجه این است که به هیچ عنوان قصد نداریم 

 خوابگاه ها را برای امتحانات بازگشایی کنیم، البته اگر دانشجوی

تحصیات تکمیلی بخواهد طی یک یا دو ماه آینده، جلسه دفاع داشته 

باشد اجازه اسکان موقت آنها در خوابگاه وجود دارد و این مهم نیز به صورت 

بسیار محدود خواهد بود.« 

معاون آموزشی دانشگاه امیرکبیر اظهار داشت: »در اصل دانشجویان مقطع 

کارشناسی مان به دلیل اینکه خوابگاه صرفا امکان اسکان دانشجویانی را دارد 

که بخواهند در آینده نزدیک از رساله خود دفاع کنند، دانشجویان این مقطع 

عما نمی توانند از خوابگاه استفاده کنند.« 

     بازگشاییخوابگاهدانشگاهصداوسیما

برایدانشجویانغیربومی

حسن زارعیان، معاون آموزشی دانشگاه صداوسیما گفت: »باتوجه به اباغیه 

ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم بر آن شد تا امتحانات را به صورت حضوری برگزار 

کنیم، اما دو تاریخ متفاوت را درنظر گرفتیم تا امتحانات دانشجویان کاردانی 

و کارشناسی در یک بازه زمانی و کارشناسی ارشد در بازه دیگر برگزار شود.« 

او با بیان اینکه خوابگاه دانشگاه هم از روز گذشته باز شده است، ادامه داد: 

»امتحانات مقطع کارشناسی ارشد از 31 خرداد آغاز می شود و تا دو هفته ادامه 

دارد. البته در هفته جاری نیز که هفته شانزدهم آموزشی به شمار می رود، 

کاس هایمان را خواهیم داشت که البته همچنان به صورت غیرحضوری دنبال 

می شود. با این حال در بازه زمانی امتحانات که دانشجویان باید به صورت 

اجباری در دانشگاه حضور پیدا کنند، امکان استفاده از خوابگاه را برای آنها 

فراهم می کنیم و بعد از آن بحث امتحانات دانشجویان کاردانی و کارشناسی 

را خواهیم داشت.« 

معاون آموزشی دانشگاه صداوسیما تصریح کرد: »امتحانات دانشجویان 

کاردانی و کارشناسی نیز از هفتم تیرماه شروع می شود و تا هجدهم ادامه 

خواهد داشت و بعد از بازه امتحانات، در مردادماه کاس های دروس عملی 

برای دانشجویانی که این ترم، ترم آخرشان محسوب می شود یا دروسی که 

جزء پیش نیاز محسوب می شوند را برگزار می کنیم و درنظر داریم این کاس ها 

به صورت فشرده و نهایتا تا پایان همان ماه تمام شود.« 

زارعیان با بیان اینکه هرچند کاس هایمان درحال حاضر به صورت غیرحضوری 

دنبال می شود، اما حضور دانشجویان در دانشگاه ها منعی نخواهد داشت، 

گفت: »امکان دارد دانشجویی بخواهد از امکانات دانشگاه مانند کتابخانه 

استفاده کند یا به خاطر کارهای مربوط به پایان نامه اش به دانشگاه بیاید که 

هیچ منعی از این بابت برای آنها وجود ندارد. با این حال چهار هفته آینده 

صرفا دانشجویان کارشناسی ارشد می توانند از خوابگاه استفاده کنند و بعد 

از آن دیگر خوابگاه از آنها گرفته و در اختیار دانشجویان کاردانی و کارشناسی 

گذاشته می شود.« 

او خاطرنشان کرد: »بعد از تمام شدن امتحانات دانشجویان کاردانی و 

کارشناسی خوابگاه در اختیار دانشجویانی قرار می گیرد که در کاس های 

عملی شرکت می کنند و البته باید به این مساله تاکید کنم که حضور دانشجویان 

در کاس های عملی الزامی بوده و درصورت غیبت براساس آیین نامه با آنها 

برخورد خواهد شد.«

زهرا رمضانی
روزنامهنگار

توضیحات تاریخ شروع امتحانات نحوه برگزاری نام دانشگاه ردیف
دانشجویان شهرستانی در 

مراکز پیام نور محل سکونت 
امتحان می دهند

۵ تیر ترکیبی از حضوری  و غیرحضوری تهران ۱

- 7 مرداد حضوری امیرکبیر 2
- نامشخص غیرحضوری شهیدبهشتی ۳
- نامشخص حضوری علوم پزشکی کرمان ۴
- 7 تیر غیرحضوری صنعتی شریف ۵
- ۳۱ خرداد غیرحضوری فردوسی مشهد 6
- ۳۱ خرداد غیرحضوری علم و صنعت 7

آزمون های مجازی برای مقطع 
تحصیلات تکمیلی منوط به 

موافقت گروه آموزشی خواهد بود
نامشخص حضوری علوم پزشکی اصفهان ۸

- 7 تیر  غیرحضوری خواجه نصیر طوسی ۹
- 2۱ تیر  حضوری تربیت مدرس ۱۰
- 26 خرداد غیرحضوری الزهرا ۱۱
- ۳۱ خرداد حضوری دانشگاه فرهنگیان ۱2
- غیرحضوری هنر ۱۳
- 7 تیر غیرحضوری علامه طباطبایی ۱۴
- 2۱ تیر  حضوری علمی-کاربردی ۱۵
- ۵ تیر غیرحضوری اصفهان ۱6
- 2۴ خرداد حضوری شاهد ۱7
- 2۴ خرداد غیرحضوری کاشان ۱۸

امتحان دانشجویان کاردانی 
و کارشناسی 7 تیرماه شروع 

خواهد شد
۳۱ خرداد حضوری صداوسیما ۱۹

- 7 تیر  غیرحضوری تبریز 2۰
امتحان به  صورت آنلاین 
تستی،تشریحی، شفاهی 

تحویل پروژه و حضور مستمر 
کلاسی خواهد بود

2۱ تیر  ترکیبی از حضوری و غیرحضوری سوره 2۱

- ۱7 خرداد غیرحضوری یزد 22
امتحانات در شهرهایی که

در وضعیت قرمز قرار دارند 
لغو خواهد شد

2۴ خرداد ترکیبی از حضوری و غیرحضوری دانشگاه آزاد 2۳

- ۵ تیر غیرحضوری شیراز 2۴
- ۱۴ تیر غیرحضوری ارومیه 2۵
- ۱7 خرداد غیرحضوری سمنان 26
- ۱۴ تیر غیرحضوری بوعلی سینا 27
- نامشخص غیرحضوری چمران اهواز 2۸

اعلام نهایی تا دو هفته آینده تیر نامشخص صنعتی اصفهان 2۹
- ۱۴ تیر غیرحضوری خوارزمی ۳۰
- ۱۴ تیر غیرحضوری مازندران ۳۱

آزمون های دروس عملی
در شهریورماه برگزار می شود 7 تیر  غیرحضوری سیستان و بلوچستان ۳2

- 2۴ خرداد برعهده استاد گذاشته شده است علوم پزشکی تهران ۳۳
- ۳۱ خرداد غیرحضوری علوم پزشکی بوشهر ۳۴
- 7 تیر غیرحضوری صنعتی مالک اشتر ۳۵
- ۱۴ تیر  غیرحضوری فنی وحرفه ای ۳6
- ۱۸ خرداد غیرحضوری پیام نور ۳7
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